
 
 1 / 29 

 

Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 213 

ZARZĄDZENIE NR 74/2022 
REKTORA POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie danych przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie Informacji 
o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 

 
Działając na podstawie art. 23 ust. 1, w związku z art. 342, ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie danych przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie Informacji 
o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on (Dz. U. z 2019 r. poz. 496, z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1 
Niniejsze zarządzenie określa procedury wewnętrzne Politechniki Śląskiej wprowadzane w celu określenia sposobu 
przetwarzania danych w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on, zwanym 
dalej „systemem POL-on”. 

§ 2 
1. Zakres oraz terminy wprowadzania danych do systemu POL-on, w tym ich aktualizowania, wraz ze wskazaniem 

jednostek/komórek organizacyjnych odpowiedzialnych za przygotowanie wprowadzanych danych i ich 
weryfikację określają odpowiednio załączniki nr 1, nr 2 oraz nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

2. W przypadku uruchomienia nowych modułów w systemie POL-on bądź zmiany rodzaju danych w już 
istniejących modułach uczelniany administrator systemu POL-on, o którym mowa w § 3, przekazuje 
odpowiednie informacje władzom Uczelni oraz jednostkom/komórkom organizacyjnym, o których mowa 
w ust. 1. 

3. W przypadku zmiany w aplikacjach, systemach usługowych bądź systemach bazodanowych wchodzących 
w skład systemu POL-on, uczelniany administrator systemu POL-on, o którym mowa w § 3, przekazuje 
odpowiednie informacje władzom Uczelni oraz jednostkom/komórkom organizacyjnym, o których mowa  
w ust. 1. 

4. Czynności przetwarzania danych osobowych w systemie POL-on wykonuje pracownik posiadający upoważnienie 
do przetwarzania danych osobowych wydane przez administratora danych osobowych na wniosek uczelnianego 
administratora systemu POL-on. Wzór upoważnienia stanowią załączniki nr 8 i nr 9. 

5. Dane dotyczące studentów, doktorantów i uczestników studiów doktoranckich są przekazywane do systemu 
POL-on poprzez pliki masowego importu danych, za pośrednictwem pracowników Centrum Informatycznego 
(RN4) posiadających odpowiednie upoważnienie do przetwarzania danych osobowych wydane przez 
administratora danych osobowych na wniosek uczelnianego administratora systemu POL-on. 

§ 3 
Rektor powołuje uczelnianego administratora systemu POL-on, do zadań którego należą w szczególności: 

1) monitorowanie zmian zachodzących systemie POL-on w zakresie wdrażania nowych modułów oraz zmian 
w już istniejących modułach, a także informowanie o nich władz Uczelni oraz właściwych 
jednostek/komórek organizacyjnych, 

2) informowanie rektora o wprowadzonych zmianach w systemie POL-on i wynikającej z tego konieczności 
zaangażowania nowych jednostek/komórek organizacyjnych do obsługi modułów, 

 



 
 2 / 29 

3) zarządzanie kontami użytkowników w systemie POL-on, 

4) nadawanie i modyfikowanie uprawnień (ról) użytkowników do właściwych modułów wraz z przygotowaniem 
wniosków o wydanie i odwołanie upoważnień do przetwarzania danych osobowych, nadawaniem numerów 
dla upoważnień oraz prowadzeniem rejestru upoważnień, 

5) pomoc upoważnionym pracownikom w zakresie nałożonych na nich obowiązków związanych z systemem 
POL-on, 

6) nadawanie i modyfikowanie uprawnień do aplikacji powiązanych z modułem centralnego logowania 
systemu POL-on, zakwalifikowanych do tzw. systemów usługowych sieci POL-on, a w szczególności 
Jednolitego Systemu Antyplagiatowego (JSA), Systemu Ewaluacji Dorobku Naukowego (SEDN), systemu 
udostępniania dokumentacji działalności naukowej i artystycznej STUDNIA, 

7) nadawanie i modyfikowanie uprawnień do aplikacji powiązanych z modułem centralnego logowania 
systemu POL-on, zakwalifikowanych do tzw. systemów bazodanowych sieci POL-on dla roli importera 
publikacji i menadżera aplikacji w PBN, 

8) zarządzanie modułem dotyczącym struktury organizacyjnej Uczelni w systemie POL-on na podstawie 
danych otrzymanych z Biura Legislacji i Organizacji (RR11), 

9) przygotowywanie informacji dotyczących zakresu i stanu danych znajdujących się w systemie POL-on, 

10) sporządzanie i przedkładanie rektorowi bieżących raportów z terminowości i rzetelności sprawozdań 
dotyczących danych przekazywanych do systemu POL-on, 

11) prowadzenie wykazu osób odpowiedzialnych za wprowadzanie danych oraz przedstawianie rektorowi 
rekomendacji dotyczących funkcjonowania w Uczelni systemu POL-on, 

12) zgłaszanie rektorowi wszelkich ryzyk mogących zakłócić rzetelność i terminowość przekazywania danych 
do systemu POL-on wraz ze wskazaniem obszaru, w którym ryzyka te zostały zidentyfikowane, oraz 
możliwych do podjęcia działań w celu ich wyeliminowania lub zminimalizowania, 

13) usuwanie, za zgodą rektora, danych archiwalnych z systemu POL-on na wniosek osoby odpowiedzialnej za 
ich weryfikację w danym module, 

14) usuwanie, za zgodą rektora, danych z systemu POL-on, w stosunku do których zostało złożone oświadczenie 
o zgodności danych, na wniosek osoby odpowiedzialnej za ich weryfikację w danym module, 

15) bezpośredni kontakt merytoryczny z pracownikami MEiN oraz OPI, 

16) współpraca w zakresie zamieszczania danych w systemie POL-on z odpowiednimi jednostkami/komórkami 
Uczelni, w szczególności z kwestorem (RK), dyrektorem administracyjnym (IA), radami dyscyplin, Biurem 
Obsługi Prawnej (RR2), Działem Zasobów Osobowych (RR5), Centrum Obsługi Studiów (RD1), Działem 
Kontrolingu (RR10), Biurem ds. Legislacji i Organizacji (RR11), Biurem Badań Naukowych (RN2), Działem 
Współpracy z Zagranicą (RN3), Centrum Zarządzania Projektami (CZP), Kolegium Studiów (RJO3), Szkołą 
Doktorów (RJO15), Centrum Inkubacji i Transferu Technologii (RJO4) oraz Sekcją Gospodarki 
Nieruchomościami (RI1-1), 

17) współpraca z Centrum Informatycznym (RN4) w zakresie analizy błędów zgłaszanych przez system POL-on, 

18) przygotowanie harmonogramu raportowania danych do systemu POL-on na podstawie załączników nr 1,  
nr 2 oraz nr 3, 

19) prowadzenie i aktualizacja mapy uprawnień dokumentującej moduły, systemy usługowe, bazy danych oraz 
przypisane do nich role. 

§ 4 
1. Nadawanie, odwoływanie i zawieszanie uprawnień użytkownikom w systemie POL-on odbywa się na podstawie 

wniosku kierownika jednostki/komórki organizacyjnej odpowiedzialnej za przygotowanie określonych danych. 

2. Dla kierownika jednostki/komórki organizacyjnej z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1, występuje bezpośredni 
przełożony. 

3. W przypadku potrzeby nadania uprawnienia osobie niebędącej pracownikiem jednostki/komórki 
organizacyjnej odpowiedzialnej za wprowadzanie danych, z wnioskiem występuje bezpośredni przełożony tego 
pracownika. Każdy tego typu wniosek powinien uzyskać zgodę kierownika jednostki/komórki odpowiedzialnej 
za wprowadzanie danych. 

4. Wniosek jest składany do uczelnianego administratora systemu POL-on. 

 



 
 3 / 29 

5. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

6. W przypadku ustania stosunku pracy, zmiany jednostki/komórki organizacyjnej lub zmiany zakresu 
obowiązków przez osobę posiadającą uprawnienia do systemu POL-on kierownik jednostki/komórki 
organizacyjnej jest zobowiązany niezwłocznie wystąpić z wnioskiem o cofnięcie przyznanych uprawnień. 

7. Uczelniany administrator systemu POL-on informuje drogą elektroniczną pracownika oraz wnioskodawcę 
o przyznaniu/usunięciu roli w systemie lub zawieszeniu użytkownika. 

8. Z pisemnym wnioskiem o założenie lub zawieszenie konta, nadanie lub usunięcie roli w systemie usługowym 
SEDN dla pracownika występuje kierownik Biura Badań Naukowych za zgodą prorektora ds. nauki i rozwoju. 

9. W przypadku ustania stosunku pracy lub zmiany zakresu obowiązków przez osobę posiadającą uprawnienia do 
systemu usługowego SEDN kierownik Biura Badań Naukowych jest zobowiązany niezwłocznie wystąpić 
z wnioskiem o cofnięcie przyznanych uprawnień. 

10. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 8 i 9, określa załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

11. Nadawanie uprawnień w systemie usługowym JSA oraz wzory wniosków określa odrębne zarządzenie. 

12. Z pisemnym wnioskiem o założenie lub zawieszenie konta, nadanie lub usunięcie roli importera publikacji lub 
menadżera aplikacji w systemie bazodanowym PBN występuje dyrektor Biblioteki Politechniki Śląskiej. 

13. W przypadku ustania stosunku pracy lub zmiany zakresu obowiązków przez osobę posiadającą rolę importera 
publikacji lub menadżera aplikacji w systemie PBN dyrektor Biblioteki Politechniki Śląskiej jest zobowiązany 
niezwłocznie wystąpić z wnioskiem o cofnięcie przyznanych uprawnień. 

14. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 12 i 13, określa załącznik nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

15. Kierownik Działu Zasobów Osobowych lub upoważniony przez niego pracownik informuje uczelnianego 
administratora systemu POL-on o zmianach, o których mowa w ust. 6, 9 oraz 13, niezwłocznie po rozpoczęciu 
ich procedowania. 

16. W przypadku zmiany danych osobowych pracownika posiadającego uprawnienia w systemie POL-on, 
w systemach usługowych SEDN i JSA oraz w systemie bazodanowym PBN należy niezwłocznie, jednak nie 
później niż do 3 dni roboczych, dokonać ich aktualizacji poprzez ponowne złożenie wniosku, o którym mowa 
ust. 5, 10, 11 oraz 14. 

17. W przypadku nadawania uprawnień pracownikom do modułów, w których za poszczególne obszary 
odpowiadają kierownicy różnych komórek organizacyjnych, wraz z wnioskiem o nadanie uprawnień pracownik 
podpisuje oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 7, o zobowiązaniu się do pracy tylko i wyłącznie 
w swoim obszarze oraz w zakresie swoich kompetencji, pomimo posiadania technicznych możliwości pracy 
w innych obszarach danego modułu lub w innych modułach. Oświadczenie przygotowuje i przesyła 
pracownikowi każdorazowo uczelniany administrator systemu POL-on. 

18. Osoby, którym zostały nadane uprawnienia przed wejściem w życie niniejszego zarządzenia, zobowiązuje się 
do podpisania i odesłania do uczelnianego administratora systemu POL-on oświadczenia, o którym mowa  
w ust. 17, w terminie 3 dni roboczych od dnia jego otrzymania. 

§ 5 
1. Pracownik przekazujący dane do systemu POL-on jest w szczególności zobowiązany do: 

1) terminowego i rzetelnego przygotowania, wprowadzania oraz aktualizacji danych w systemie POL-on, 

2) bieżącej weryfikacji wprowadzonych danych, 

3) monitorowania informacji o aktualizacjach systemu POL-on, 

4) udziału w bezpłatnych szkoleniach organizowanych przez OPI, 

5) zapoznawania się z nowymi funkcjonalnościami wprowadzanymi do istniejących modułów, a także 
obowiązującymi terminami wprowadzania danych, 

6) archiwizacji dokumentacji sprawozdawczej w formie papierowej i/lub elektronicznej, 

7) współpracy z uczelnianym administratorem systemu POL-on, 

8) współpracy z pracownikami innych jednostek w przypadku danych wprowadzanych do tych samych 
modułów, 

9) zapoznania się z aktualną instrukcją obsługi systemu POL-on dostępną w formie elektronicznej na stronie 
https://polon.nauka.gov.pl/pomoc/, 

 



 
 4 / 29 

10) informowania uczelnianego administratora systemu POL-on o problemach związanych z funkcjonowaniem 
systemu,  

11) w przypadku konieczności dokonania zgłoszenia o charakterze merytorycznym lub technicznym za pomocą 
systemu Helpdesk – uprzedniego poinformowania o zaistniałej sytuacji uczelnianego administratora 
systemu POL-on i uzyskania jego zgody na dokonanie zgłoszenia. Po dokonaniu zgłoszenia i uzyskaniu 
odpowiedzi pracownik jest zobowiązany przesłać uczelnianemu administratorowi POL-on kompletną 
korespondencję z systemu Helpdesk. 

2. Osoby odpowiedzialne za weryfikację danych składają do uczelnianego administratora systemu POL-on 
oświadczenia o prawidłowości danych wprowadzonych do systemu w danym roku kalendarzowym na dzień 
31 grudnia, w terminie do 3 dni roboczych od daty otrzymania oświadczenia. Treść oświadczeń przygotowuje 
każdorazowo uczelniany administrator systemu POL-on. 

§ 6 
1. Zobowiązuje się pracowników tworzących publikacje naukowe i doktorantów do uzyskania międzynarodowego, 

bezpłatnego identyfikatora poprzez założenie konta w ORCID (Open Researcher and Contributor ID) oraz 
powiązanie go z kontem w PBN i systemem POL-on. 

2. Uzyskanie identyfikatora, o którym mowa w ust. 1, dotyczy w szczególności nauczycieli akademickich 
zatrudnionych na stanowiskach badawczych, badawczo-dydaktycznych, doktorantów, którzy odbywają 
kształcenie w szkole doktorskiej, a także pozostałych osób będących autorami publikacji. Identyfikator należy 
uzyskać w terminie 14 dni od dnia zatrudnienia lub w ciągu 14 dni od daty ogłoszenia zarządzenia. 

3. Informację o posiadanym numerze ORCID należy przekazać niezwłocznie do Biblioteki Politechniki Śląskiej na 
adres e-mail bg.dnp@polsl.pl. Informacje oraz instrukcje związane z zakładaniem kont ORCID i PBN oraz 
powiązaniem ich z systemem POL-on znajdują się na stronie Biblioteki Politechniki Śląskiej oraz Biura ds. 
Kontroli Zgodności i Zarządzania Ryzykiem. 

4. Jeden autor powinien posiadać wyłącznie jeden numer ORCID niezależnie od liczby podmiotów, z którymi jest 
związany. W przypadku zapomnienia hasła do bazy ORCID, nie należy zakładać następnych kont, a odzyskać 
hasło zgodnie z procedurą przyjętą przez ORCID. Numer zgłoszony do Biblioteki Politechniki Śląskiej musi być 
tożsamy z numerem zarejestrowanym w PBN i POL-on. 

§ 7 
1. Redaktorzy główni wniosków składanych za pomocą systemu ZSUN/OSF w przypadku uzyskania informacji 

o przyznaniu finansowania w zakresie środków, o których mowa w art. 365 pkt 4 lit. a i b ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r.  Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, w przypadku inwestycji, o których mowa w art. 373 ust. 1 pkt 
1-3, ust. 3 pkt 1-4 oraz art. 365 pkt 5 i 7 tej ustawy, mają obowiązek w ciągu 3 dni roboczych od dnia uzyskania 
tej informacji wprowadzić do systemu w roli czytelnika dane uczelnianego administratora systemu POL-on. 

2. Redaktorzy główni wniosków składanych za pomocą systemu ZSUN/OSF w przypadku uzyskania informacji,  
o których mowa w ust. 1, przed okresem obowiązywania niniejszego zarządzenia, mają obowiązek w ciągu 3 dni 
roboczych od dnia jego wejścia w życie wprowadzić do systemu w roli czytelnika dane uczelnianego 
administratora systemu POL-on. Obowiązek ten dotyczy wniosków, w stosunku do których istnieje wymóg 
złożenia sprawozdania rocznego lub końcowego. 

3. Redaktorzy główni raportów składanych za pomocą systemu ZSUN/OSF mają obowiązek do każdego raportu 
(rocznego, końcowego) dotyczącego finansowania, o którym mowa w art. 365 pkt 4 lit. a i b ustawy z dnia  
20 lipca 2018 r.  Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, w przypadku inwestycji, o których mowa w art. 373 
ust. 1 pkt 1-3, ust. 3 pkt 1-4 oraz art. 365 pkt 5 i 7 tej ustawy, wprowadzić w roli czytelnika dane uczelnianego 
administratora systemu POL-on. 

4. Identyfikator użytkowany w systemie POL-on  przez uczelnianego administratora systemu POL-on znajduje się 
na witrynie Biura ds. Kontroli Zgodności i Zarządzania Ryzykiem. 

§ 8 
1. Dane studenta lub doktoranta wprowadzone do systemu POL-on oznacza się jako archiwalne w terminie 

21 dni od dnia ukończenia przez studenta lub doktoranta studiów bądź uprawomocnienia się decyzji  
o skreśleniu z listy odpowiednio studentów lub doktorantów. Dane oznaczone jako archiwalne usuwa się  
z systemu POL-on po upływie 20 lat liczonych od roku następującego po roku, w którym nastąpiło oznaczenie 
danych jako archiwalne. 

2. Dane nauczyciela akademickiego, innej osoby prowadzącej zajęcia, osoby prowadzącej działalność naukową lub 
biorącej udział w jej prowadzeniu wprowadzone do systemu POL-on oznacza się jako archiwalne w terminie 



 
 5 / 29 

30 dni od dnia ustania zatrudnienia. Dane oznaczone jako archiwalne usuwa się z systemu POL-on po upływie 
20 lat liczonych od roku następującego po roku, w którym nastąpiło oznaczenie danych jako archiwalne. 

3. Dane w wykazie osób ubiegających się o stopień doktora wprowadzone do systemu POL-on oznacza się jako 
archiwalne w terminie 21 dni od dnia nadania stopnia albo skreślenia z listy doktorantów. Dane oznaczone jako 
archiwalne usuwa się z systemu POL-on po upływie 20 lat liczonych od roku następującego po roku, w którym 
nastąpiło oznaczenie danych jako archiwalne. 

4. Dane umieszczone w wykazie instytucji dotyczące pozwolenia na utworzenie studiów oraz prowadzonych 
studiach oznacza się jak archiwalne w terminie 21 dni od dnia zaprzestania prowadzenia studiów. Dane 
oznaczone jako archiwalne usuwa się z systemu POL-on po upływie 20 lat liczonych od roku następującego po 
roku, w którym nastąpiło oznaczenie danych jako archiwalne. 

5. Dane wprowadzane w bazie osób upoważnionych oznacza się jako archiwalne niezwłocznie po zakończeniu 
sprawowania funkcji przez osobę upoważnioną do podpisywania dokumentów albo wprowadzeniu nowego 
wzoru pieczęci lub nowego wzoru dokumentu. Danych zamieszczonych w bazie osób upoważnionych 
nie usuwa się. 

6. Dane zamieszczone w module „Baza dokumentów planistyczno-sprawozdawczych” oznacza się jako 
archiwalne po upływie roku od dnia ich wprowadzenia do modułu określonego zgodnie z załącznikiem nr 1. 
Dane oznaczone jako archiwalne usuwa się po upływie 10 lat liczonych od roku następującego po roku, 
w którym nastąpiło oznaczenie tych danych jako archiwalne. 

7. Za archiwizację danych, o których mowa w ust. 1, odpowiada odpowiednio dyrektor Centrum Obsługi Studiów 
(RD1), dyrektor Szkoły Doktorów (RJO15). 

8. Za archiwizację danych, o których mowa w ust. 2, odpowiada kierownik Działu Zasobów Osobowych (RR5). 

9. Za archiwizację danych, o których mowa w ust. 3, odpowiada dyrektor Szkoły Doktorów (RJO15). 

10. Za archiwizację danych, o których mowa w ust. 4, odpowiada dyrektor Kolegium Studiów (RJO3). 

11. Za archiwizację danych, o których mowa w ust. 5 oraz ust. 6, odpowiadają odpowiednio kierownicy komórek 
organizacyjnych wprowadzających dane. 

§ 9 
1. Rektor nadzoruje funkcjonowanie systemu POL-on w Uczelni. 

2. Kierownicy poszczególnych jednostek/komórek organizacyjnych są zobowiązani do przekazania uczelnianemu 
administratorowi systemu POL-on oryginału oświadczenia rektora generowanego z systemu POL-on wraz 
z kopią sprawozdania niezwłocznie po wysłaniu tego oświadczenia za pomocą systemu POL-on – nie później 
niż w ciągu 3 dni roboczych. 

§ 10 
1. Moduły uruchomione w systemie POL-on 2.0 raportuje się zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Moduły nieuruchomione w systemie POL-on 2.0, a znajdujące się w systemie POL-on, raportuje się zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

3. Do 31 grudnia 2023 roku dane dotyczące uczestników studiów doktoranckich, którzy rozpoczęli studia przed 
rokiem akademickim 2019/2020, są wprowadzane na zasadach dotychczasowych. 

§ 11 
Tracą moc: 

1) zarządzenie nr 100/2018 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 25 września 2018 r. w sprawie  obowiązku 
uzyskania międzynarodowego numeru identyfikującego autorów publikacji ORCID (Open Researcher and 
Contributor ID) Monitor Prawny PŚ z 2018 r. poz. 207), 

2) zarządzenie nr 141/2019 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 18 października  2019 r. w sprawie obowiązku 
autoryzacji międzynarodowego numeru identyfikującego autorów publikacji ORCID (Open Researcher and 
aContributor ID) w systemie Polskiej Bibliografii Naukowej (Monitor Prawny PŚ z 2019 r. poz. 318), 



 
 6 / 29 

3) zarządzenie nr 96/2021 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 11 czerwca 2021 r. w sprawie danych 
przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce „POL-on” 
(Monitor Prawny PŚ z 2021 r. poz. 453). 

§ 12 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor PŚ: A. Mężyk



 
 7 / 29 

ZAŁĄCZNIK NR 1 
do zarządzenia nr 74/2022 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 28 marca 2022 r. 

Harmonogram wprowadzania danych do systemu POL-on 2.0 

Baza danych systemu 
POL-on Zakres danych 

Termin wprowadzania danych do systemu 
POL-on 2.0 

Jednostki/komórki/
osoby 
odpowiedzialne za 
przygotowanie 
danych 

Jednostka/komórka/ 
osoba odpowiedzialna 
za konsolidowanie 
i wprowadzanie danych 

Osoba 
odpowiedzialna za 
weryfikację danych 

MODUŁ ADMINISTRACJA 

Użytkownicy 
podgląd, edycja, rejestracja danych, 
zawieszanie/odwieszanie, nadawanie/wygaszanie 
uprawnień/profili 

wprowadzanie i aktualizowanie: 
 na bieżąco, 
oznaczanie jako archiwalne i usuwanie: 
 dane nie są archiwizowane ani usuwane 

kierownicy 
jednostek/komórek 
organizacyjnych, 
a dla kierowników – 
ich bezpośredni 
przełożeni 

uczelniany administrator 
systemu POL-on 

uczelniany 
administrator systemu 
POL-on 

MODUŁ INSTYTUCJE 

Wykaz instytucji 
szkolnictwa wyższego 

Dane zgodnie z art. 346  ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U.  
z 2022 r.  poz. 574, z późn. zm.) oraz § 5 ust. 1 i ust. 2 
pkt. 1 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie danych 
przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie 
Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 496,  z późn. zm.)  
Dane identyfikacyjne podmiotu, prowadzenie 
działalności poza siedzibą, jednostki organizacyjne 

wprowadzanie i aktualizowanie: 
 w terminie do 21 dni od dnia zaistnienia zmiany, 
oznaczanie jako archiwalne i usuwanie: 
 dane nie są archiwizowane ani usuwane 

Biuro Legislacji 
i Organizacji 

uczelniany administrator 
systemu POL-on 

uczelniany administrator 
systemu POL-on 

Dane zgodnie z art. 346 ust. 1 pkt 4 i 5 ustawy – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U.  
z 2022 r.  poz. 574, z późn. zm.) oraz § 5 ust. 3 pkt 1-6 
rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie danych 
przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie 
Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 496,  z późn. zm.)  
Działalność naukowa: opis wpływu działalności 
naukowej, kategorie naukowe 

wprowadzanie i aktualizowanie: 
 w terminie do 27 grudnia roku poprzedzającego rok 

ewaluacji, 
oznaczanie jako archiwalne i usuwanie: 
 dane nie są archiwizowane ani usuwane 

rady dyscyplin/ 
koordynator 
dyscypliny 

rady dyscyplin/ 
koordynator dyscypliny  

przewodniczący/ 
koordynator/rady 
dyscypliny 

 



 
 8 / 29 

Baza danych systemu 
POL-on 

Zakres danych Termin wprowadzania danych do systemu 
POL-on 2.0 

Jednostki/komórki/
osoby 
odpowiedzialne za 
przygotowanie 
danych 

Jednostka/komórka/oso
ba odpowiedzialna 
za konsolidowanie 
i wprowadzanie danych 

Osoba 
odpowiedzialna za 
weryfikację danych 

MODUŁ KIERUNKI STUDIÓW 

Zestawienia studiów 
i uruchomień 

Dane zgodnie z art. 346 ust. 1 pkt 6- 8, 10  ustawy – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U.  
z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) oraz § 5 ust. 2 pkt 2-
25 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie danych 
przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie 
Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 496,  z późn. zm.)  
Pozwolenie na utworzenie studiów, prowadzenie 
studiów 

wprowadzanie: 
w terminie 21 dni od dnia: 
 utworzenia studiów na określonym kierunku, poziomie  

i profilu, 
aktualizowanie: 
w terminie 21 dni od dnia  
  zaistnienia zmiany lub 
 rozpoczęcia prowadzenia studiów na określonym 

kierunku, poziome i profilu, 
oznaczanie jako archiwalne*:  
w terminie 21 dni   
 od dnia zaprzestania prowadzenia studiów, 
usuwanie*: 
 po upływie 20 lat  liczonych od roku następującego po 

roku, w którym nastąpiło oznaczenie danych jako 
archiwalne 

Kolegium Studiów 

Kolegium Studiów 
(z wyjątkiem kierunków 
tworzonych za zgodą 
ministra, wówczas jedynie 
pracownik MEiN  ma 
uprawnienia do 
wprowadzana danych  
o utworzeniu studiów) 

dyrektor 
Kolegium Studiów 

MODUŁ BAZA DOKUMENTÓW PLANISTYCZNO-SPRAWOZDAWCZYCH 

Dane zgodnie  
z art. 350 ust. 1 oraz 
art. 365 ustawy – 
Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce  (j.t. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 
574, z późn. zm.) oraz 
rozporządzeniem 
Ministra Nauki  
i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia  
6 marca 2019 r.  
w sprawie danych 
przetwarzanych  
w Zintegrowanym 
Systemie Informacji  
o Szkolnictwie 
Wyższym i Nauce 
POL-on (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 496, z późn. zm.) 

Informacja o zatrudnieniu osób niepełnosprawnych 

wprowadzanie: 
 w terminie do 21 dni od dnia otrzymania wezwania 

ministra do jego złożenia w trybie art. 427 ust. 1, 
aktualizowanie: 
 dane nie są aktualizowane, z wyjątkiem przypadku 

wezwania przez ministra, 
oznaczanie jako archiwalne*: 
 po roku od dnia wprowadzenia, 
usuwane: 
 po 10 latach liczonych od roku, w którym nastąpiło 

oznaczenie tych danych jako archiwalne 

Dział Zasobów 
Osobowych Dział Zasobów Osobowych 

kierownik Działu 
Zasobów Osobowych 

Formularz danych uzupełniających na potrzeby 
naliczania subwencji: 

1) współpraca międzynarodowa 
2) pracownicy cudzoziemcy 
3) projekty realizowane w ramach programów 

międzynarodowych 
 

wprowadzanie: 
 w terminie do 21 dni od dnia otrzymania wezwania 

ministra do jego złożenia w trybie art. 427 ust. 1, 
aktualizowanie: 
 dane nie są aktualizowane, z wyjątkiem przypadku 

wezwania przez ministra,  
oznaczanie jako archiwalne*: 
 po roku od dnia wprowadzenia, 

usuwane: 
 po 10 latach liczonych od roku, w którym nastąpiło 

oznaczenie tych danych jako archiwalne 

1) Dział Współpracy  
z zagranicą 

2) Dział Zasobów 
Osobowych 

3) Biura CZP 

1) Dział Współpracy  
z zagranicą 

2) Dział Zasobów 
Osobowych 

3) Biura CZP 

1) kierownik Działu 
Współpracy  
z zagranicą** 

2) kierownik Działu 
Zasobów 
Osobowych** 

3) dyrektor Centrum 
Zarządzania 
Projektami** 

 



 
 9 / 29 

Baza danych systemu 
POL-on 

Zakres danych Termin wprowadzania danych do systemu 
POL-on 2.0 

Jednostki/komórki/
osoby 
odpowiedzialne za 
przygotowanie 
danych 

Jednostka/komórka/oso
ba odpowiedzialna 
za konsolidowanie 
i wprowadzanie danych 

Osoba 
odpowiedzialna za 
weryfikację danych 

MODUŁ BAZA DOKUMENTÓW PLANISTYCZNO-SPRAWOZDAWCZYCH 

Dane zgodnie  
z art.350  ust. 1 oraz 
art. 365 ustawy – 
Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce  (j.t. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 
574, z późn. zm.) oraz 
rozporządzeniem 
Ministra Nauki  
i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia  
6 marca 2019 r.  
w sprawie danych 
przetwarzanych  
w Zintegrowanym 
Systemie Informacji  
o Szkolnictwie 
Wyższym i Nauce 
POL-on  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 
496, z późn. zm.) 

sprawozdanie z wykorzystania środków funduszu 
stypendialnego, w tym dotacji na świadczenia, oraz 
środków na stypendia ministra 

wprowadzanie: 
 w terminie do 31 marca roku następującego po roku, za 

który jest składane, 
aktualizowanie: 
 dane nie są aktualizowane, z wyjątkiem przypadku 

wezwania przez ministra,  
oznaczanie jako archiwalne*: 
 po roku od dnia wprowadzenia, 
usuwane: 
 po 10 latach liczonych od roku, w którym nastąpiło 

oznaczenie tych danych jako archiwalne 

Centrum Obsługi 
Studiów/Dział 
Księgowości Głównej 

Centrum Obsługi Studiów kwestor 

sprawozdanie z wykorzystania dotacji na zadania 
związane z zapewnieniem osobom 
niepełnosprawnym warunków do pełnego udziału  
w procesie przyjmowania na studia, do szkół 
doktorskich, kształcenia na studiach 
i w szkołach doktorskich lub prowadzenia 
działalności naukowej, o której mowa w art. 365 
ust. 6 ustawy 

Centrum Obsługi 
Studiów/ 
Dział Księgowości 
Głównej 

pełnomocnik rektora 
ds. osób 
z niepełnosprawnościami 

kwestor 

plan rzeczowo-finansowy 

wprowadzanie: 
 w terminie do 30 czerwca danego roku, 

aktualizowanie: 
 dane nie są aktualizowane, z wyjątkiem przypadku 

wezwania przez ministra,  
oznaczanie jako archiwalne*: 

 po roku od dnia wprowadzenia, 
usuwane*: 

 po 10 latach liczonych od roku, w którym nastąpiło 
oznaczenie tych danych jako archiwalne 

Jednostki/komórki 
organizacyjne we 
współpracy z Działem 
Kontrolingu oraz Dział 
Księgowości Głównej 

Dział Kontrolingu 
kierownik Działu 
Kontrolingu 

Sprawozdanie z wykonania planu rzeczowo-
finansowego 

wprowadzanie: 
 w terminie do 30 czerwca roku następującego po 

roku, za który jest składane,  
aktualizowanie: 

 dane nie są aktualizowane, z wyjątkiem przypadku 
wezwania przez ministra,  

oznaczanie jako archiwalne*: 
 po roku od dnia wprowadzenia, 

usuwane*: 
 po 10 latach liczonych od roku, w którym nastąpiło 

oznaczenie tych danych jako archiwalne 

Dział Kontrolingu Dział Kontrolingu 
kierownik Działu 
Kontrolingu 

sprawozdanie finansowe 
Dział Księgowości 
Głównej Dział Księgowości Głównej kwestor 

sprawozdanie z wykorzystania subwencji 
Dział 
Kontrolingu/Dział 
Księgowości Głównej 

Dział Księgowości Głównej kwestor 

 

  



 
 10 / 29 

Baza danych systemu 
POL-on 

Zakres danych Termin wprowadzania danych do systemu 
POL-on 2.0 

Jednostki/komórki/osoby 
odpowiedzialne za 
przygotowanie danych 

Jednostka/komórka/o
soba odpowiedzialna 
za konsolidowanie 
i wprowadzanie danych 

Osoba 
odpowiedzialna za 
weryfikację 
danych 

MODUŁ OSOBY UPOWAŻNIONE DO PODPISYWANIA DOKUMENTÓW 

Dane zgodnie z art. 
349   ustawy – Prawo 
o szkolnictwie 
wyższym i nauce  (j.t. 
Dz. U. z 2022 r.  poz. 
574, z późn. zm.) oraz 
§ 6 rozporządzenia 
Ministra Nauki  
i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia  
6 marca 2019 r.   
w sprawie danych 
przetwarzanych  
w Zintegrowanym 
Systemie Informacji 
o Szkolnictwie 
Wyższym i Nauce 
POL-on (Dz. U.  
z 2019 r. poz. 496,   
z późn. zm.)  

 

Wzory dokumentów wprowadzanie niezwłocznie po: 
 wprowadzeniu wzoru dokumentu, 
 wprowadzeniu wzoru pieczęci urzędowej, 
 objęciu funkcji przez osobę upoważnioną do 

podpisywania dokumentów, 
aktualizowanie: 

 niezwłocznie po zaistnieniu zmiany, 
oznaczanie jako archiwalne niezwłocznie po: 

 wprowadzeniu  nowego wzoru dokumentu, 
 wprowadzeniu nowego wzoru pieczęci urzędowej, 
 zakończeniu sprawowania funkcji przez osobę 

upoważnioną do podpisywania dokumentów, 
usuwane: 

 dane nie są usuwane 
 

 
Centrum Obsługi 
Studiów 

dyrektor Centrum 
Obsługi Studiów 

Wzory pieczęci 
jednostki /komórki 
organizacyjne 
 

Dział Gospodarczy - 
Sekcja Gospodarki 
Nieruchomościami 

kierownik Sekcji 
Gospodarki 
Nieruchomościami 

Osoby upoważnione 
jednostki /komórki 
organizacyjne 
 

Biuro Legislacji  
i Organizacji 

kierownik Biura 
Organizacji  
I Legislacji 

MODUŁ OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE 

Wykaz osiągnięć 
artystycznych 

Dane zgodnie z art. 343 ust. 1 pkt 21 ustawy – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U.  
z 2022 r.  poz. 574, z późn. zm.) oraz § 2 ust. 10 pkt 7 
rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie danych 
przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie 
Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 496,  z późn. zm.)  
Informacje o osiągnięciach naukowych  
i artystycznych 

wprowadzanie i aktualizowanie: 
 do 31 grudnia roku następującego po roku 

zaistnienia zmiany 
 lub  
 do 15 stycznia roku, w którym przeprowadzana jest 

ewaluacja, 
oznaczanie jako archiwalne i usuwanie: 

 dane nie są archiwizowane ani usuwane 

Wydział Architektury 
Biuro Badań 
Naukowych 

kierownik 
Biura Badań 
Naukowych 

MODUŁ OSOBY KIERUJĄCE PODMIOTEM 

Wykaz osób 
kierujących 
podmiotem 

Dane zgodnie z art. 346 ust. 1 pkt 2 ustawy – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U.  
z 2022 r.  poz. 574, z późn. zm.) oraz 
rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 6 marca 2019 r.  w sprawie danych 
przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie 
Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 496,  z późn. zm.)  

aktualizowanie: 
w terminie 21 dni: 

 od dnia zaistnienia zmiany, 
oznaczenie jako archiwalne i usuwanie: 

 dane nie są archiwizowane ani usuwane 

Biuro Legislacji i Organizacji 
uczelniany administrator 
systemu POL-on 

uczelniany 
administrator 
systemu POL-on 



 
 11 / 29 

Baza danych systemu 
POL-on 

Zakres danych Termin wprowadzania danych do systemu 
POL-on 2.0 

Jednostki/komórki/osoby 
odpowiedzialne za 
przygotowanie danych 

Jednostka/komórka/o
soba odpowiedzialna 
za konsolidowanie 
i wprowadzanie danych 

Osoba 
odpowiedzialna za 
weryfikację 
danych 

MODUŁ OSOBY UBIEGAJĄCE SIĘ O STOPIEŃ DOKTORA 

Wykaz osób 
ubiegających się 
o stopień doktora 

Dane zgodnie z art. 345 ust. 1 pkt 1-18  ustawy – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U.  
z 2022 r.  poz. 574, z późn. zm.) oraz § 4 
rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie danych 
przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie 
Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 496,  z późn. zm.)   
 
Wykaz osób ubiegających się o stopień doktora 

wprowadzanie: 
w terminie 30 dni: 
 od dnia rozpoczęcia przez doktora kształcenia w szkole 

doktorskiej albo  
 od wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora w trybie eksternistycznym, 
aktualizowanie: 
w terminie 21 dni: 
 od dnia zaistnienia zmiany albo uzyskania informacji  

o zmianie, 
oznaczanie jako archiwalne*: 
w terminie 21 dni od dnia, w którym  decyzja: 
 o nadaniu stopnia  doktora, 
 o odmowie nadania stopnia doktora, 
 o umorzeniu postepowania w sprawie nadania stopnia 

doktora, 
 w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji o nadaniu 

stopnia doktora, 
 o uchyleniu decyzji o nadaniu stopnia doktora 

rozstrzygająca sprawę co do istoty,  
 o skreśleniu doktoranta z listy doktorantów 

stała się prawomocna, 
usuwanie*: 
 po upływie 20 lat  liczonych od roku następującego po 

roku, w którym nastąpiło oznaczenie danych jako 
archiwalne 

Szkoła Doktorów Szkoła Doktorów 
dyrektor Szkoły 
Doktorów 

MODUŁ PATENTY I PRAWA OCHRONNE 

Wykaz działalności 
naukowej instytucji 

Dane zgodnie z art. 343 ust. 1 pkt 21 ustawy – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U.  
z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) oraz § 2 ust. 10 pkt 1 
-3 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie danych 
przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie 
Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 496,  z późn. zm.)  
Informacje o osiągnięciach naukowych  
i artystycznych, patent na wynalazek, prawo 
ochronne na wzór użytkowy, 
wyłączne prawo hodowcy do odmiany rośliny, 
oświadczenie upoważniające dany podmiot do 
wykazania osiągnięć w ramach poszczególnych 
dyscyplin ewaluacji 

wprowadzanie i aktualizowanie: 
 do 31 grudnia roku następującego po roku 

zaistnienia zmiany 
lub  
 do 15 stycznia roku, w którym przeprowadzana jest 

ewaluacja, 
oznaczanie jako archiwalne i usuwanie: 

 dane nie są archiwizowane ani usuwane 

Rzecznik 
Patentowy/Centrum 
Inkubacji i Transferu 
Technologii (rzecznicy 
patentowi) dla patentów,  
w których Uczelnia jest 
uprawnionym lub 
współuprawnionym  
 
Jednostka organizacyjna dla 
patentów zgłoszonych przez 
inny podmiot, gdzie twórcą 
jest pracownik Uczelni  

Centrum Inkubacji  
i Transferu Technologii 

dyrektor  
Centrum Inkubacji  
i Transferu 
Technologii 



 
 12 / 29 

Baza danych systemu 
POL-on 

Zakres danych Termin wprowadzania danych do systemu 
POL-on 2.0 

Jednostki/komórki/osoby 
odpowiedzialne za 
przygotowanie danych 

Jednostka/komórka/o
soba odpowiedzialna 
za konsolidowanie 
i wprowadzanie danych 

Osoba 
odpowiedzialna za 
weryfikację 
danych 

MODUŁ POSTĘPOWANIA AWANSOWE 

Postępowanie 
awansowe  

Dane zgodnie z art. 348 ustawy – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U. z 2022 r.  
poz. 574, z późn. zm.)  oraz rozporządzeniem 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia  
6 marca 2019 r.  w sprawie danych przetwarzanych 
w Zintegrowanym Systemie Informacji  
o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on (Dz. U.  
z 2019 r. poz. 496, późn. zm.)  
Postępowanie awansowe 

wprowadzanie: 
w terminie 30 dni:  

 dane osób ubiegających się o stopień doktora albo 
o tytuł profesora  – od dnia wszczęcia 
postępowania, 

 dane osób ubiegających się o stopień doktora 
habilitowanego – od powołania komisji 
habilitacyjnej, 

aktualizowanie: 
 niezwłocznie po zaistnieniu zamiany albo po 

uzyskaniu informacji o zmianie, 
oznaczanie jako archiwalne i usuwanie: 

 dane nie są archiwizowane ani usuwane 

rady dyscyplin naukowych 
Biuro Badań 
Naukowych 

kierownik 
Biura Badań 
Naukowych 

MODUŁ PRACOWNICY 

Pracownicy 
 
 
  

Dane zgodnie z art. 343 ust. 1 pkt 1-8, 13-14, 19  
ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  
(j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) oraz § 2 
ust. 1, 4 i 8 rozporządzenia Ministra Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 2019 r.  
w sprawie danych przetwarzanych  
w Zintegrowanym Systemie Informacji  
o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on (Dz. U.  
z 2019 r. poz. 496,  z późn. zm.)   

wprowadzanie: 
w terminie 30 dni: 

 od dnia zatrudnienia  wprowadza dane nauczyciela 
akademickiego, innej osoby prowadzącej zajęcia, 
osoby prowadzącej działalność naukową lub osoby 
biorącej udział w jej prowadzeniu,  

aktualizowanie: 
w terminie 30 dni: 

 od dnia zaistnienia zmiany albo uzyskania 
informacji o zmianie, 

oznaczanie jako archiwalne*: 
w terminie 30 dni : 
od dnia ustania zatrudnienia pracownika, 
usuwanie*: 

po upływie 20 lat  liczonych od roku następującego 
po roku, w którym nastąpiło oznaczenie danych 
jako archiwalne 

Dział Zasobów Osobowych/ 
Szkoła Doktorów 
w zakresie osób 
prowadzących zajęcia 
w szkole doktorów/ 
Centrum Obsługi Studiów  
w zakresie doktorantów 
prowadzących zajęcia  

Dział Zasobów 
Osobowych/ 
Szkoła Doktorów  
w zakresie osób 
prowadzących zajęcia 
w szkole doktorów/ 
Centrum Obsługi 
Studiów w zakresie 
doktorantów 
prowadzących zajęcia  

kierownik Działu 
Zasobów 
Osobowych 

Dane zgodnie z art. 343 ust. 1 pkt 9, 15-17  ustawy – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U.  
z 2022 r.  poz. 574, z późn. zm.) oraz § 2 ust. 2, 5 i 6 
rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 6 marca 2019 r.  w sprawie danych 
przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie 
Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 496, z późn. zm.)  
Informacja o zajęciach prowadzonych w ramach 
poszczególnych programów studiów, informacja  
o wymiarze czasu pracy, informacja o czasie pracy 
w związku z prowadzeniem dzielności naukowej  
w poszczególnych dyscyplinach  

prodziekani 
ds. kształcenia/ 
z-cy dyrektora 
ds. kształcenia 

Centrum Obsługi 
Studiów 

dyrektor 
Centrum Obsługi 
Studiów 

  



 
 13 / 29 

Baza danych systemu 
POL-on 

Zakres danych Termin wprowadzania danych do systemu 
POL-on 2.0 

Jednostki/komórki/osoby 
odpowiedzialne za 
przygotowanie danych 

Jednostka/komórka/o
soba odpowiedzialna 
za konsolidowanie 
i wprowadzanie danych 

Osoba 
odpowiedzialna za 
weryfikację 
danych 

Pracownicy 
 

Dane zgodnie z art. 343 ust. 1 pkt 18 ustawy – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U.  
|z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) oraz § 2 ust. 7 
rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie danych 
przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie 
Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 496,  z późn. zm.)  
Informacja o prowadzeniu zajęć w szkole 
doktorskiej, w której dana osoba prowadzi 
kształcenie 

wprowadzanie: 
w terminie 30 dni: 

 od dnia zatrudnienia  wprowadza dane nauczyciela 
akademickiego, innej osoby prowadzącej zajęcia, 
osoby prowadzącej działalność naukową lub osoby 
biorącej udział w jej prowadzeniu,  

aktualizowanie: 
w terminie 30 dni: 

 od dnia zaistnienia zmiany albo uzyskania 
informacji o zmianie, 

oznaczanie jako archiwalne*: 
w terminie 30 dni : 
od dnia ustania zatrudnienia pracownika, 
usuwanie*: 

po upływie 20 lat  liczonych od roku następującego po 
roku, w którym nastąpiło oznaczenie danych jako 
archiwalne 

Szkoła Doktorów Szkoła Doktorów 
dyrektor Szkoły 
Doktorów 

Dane zgodnie z art. 343 ust. 1 pkt 10, 12 ustawy – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U.  
z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.)  oraz § 2 ust. 3 
rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie danych 
przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie 
Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 496,  z późn. zm.)  
Oświadczenie o dyscyplinie jednostki organizacyjne 

we współpracy  
z Działem Zasobów 
Osobowych 

Dział Zasobów 
Osobowych we 
współpracy  
z Biurem Badań 
Naukowych 

kierownik  
Działu Zasobów 
Osobowych 

Dane zgodnie z art. 343 ust. 1 pkt 11 ustawy – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U.  
z 2022 r.  poz. 574, z późn. zm.) oraz § 2, ust. 3 
rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie danych 
przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie 
Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 496,  z późn. zm.)  
Oświadczenie N: data złożenia oświadczenia, data 
zakończenia oświadczenia, dyscypliny 

Dane zgodnie z art. 343 ust. 1 pkt 20 ustawy – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U.  
z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.)  oraz § 2 ust. 9 
rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 6 marca 2019 r.  w sprawie danych 
przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie 
Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 496,  z późn. zm.)  
Informacje o prawomocnym orzeczeniu kary  

wprowadzanie: 
niezwłocznie po:  

 powzięciu informacji o uprawomocnieniu się 
orzeczenia kary dyscyplinarnej, 

 prawomocnym orzeczeniu, 
usuwanie: 
niezwłocznie po: 

 powzięciu informacji o zatarciu kary 
dyscyplinarnej, uchyleniu orzeczenia o ukaraniu 
karą dyscyplinarną, zatarciu skazania lub uchyleniu 
wyroku sądu 

Biuro Obsługi Prawnej  Biuro Obsługi Prawnej 
koordynator 
Biura Obsługi 
Prawnej  

  



 
 14 / 29 

Baza danych systemu 
POL-on 

Zakres danych Termin wprowadzania danych do systemu 
POL-on 2.0 

Jednostki/komórki/ 
osoby odpowiedzialne za 
przygotowanie danych 

Jednostka/komórka/ 
osoba odpowiedzialna 
za konsolidowanie 
i wprowadzanie danych 

Osoba 
odpowiedzialna za 
weryfikację 
danych 

MODUŁ PROJEKTY NAUKOWE 

Informacje 
o realizowanych 
projektach w zakresie 
badań naukowych lub 
upowszechnianie 
nauki 

Dane zgodnie z art. 346 ust. 1 pkt 5 ustawy – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U. z 2022 r.  poz. 
574, z późn. zm.) oraz § 5 ust. 3 pkt 8 rozporządzenia 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 2019 r.  
w sprawie danych przetwarzanych w Zintegrowanym 
Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-
on (Dz. U. z 2019 r. poz. 496,  z późn. zm.)  
 

Wprowadzanie: 
 w terminie do 21 dni od zaistnienia zdarzenia 

(według interpretacji MEiN wydarzeniem, od 
którego liczymy 21 dni, jest data wydania decyzji 
w sprawie przyznanych środków lub data 
podpisania umowy), 

aktualizowanie: 
 w terminie do 21 dni od zaistnienia zmiany, 
oznaczanie jako archiwalne i usuwanie: 
 dane nie są archiwizowane ani usuwane 

kierownik projektu/ 
Biura CZP 

Centrum Zarządzania 
Projektami/Dział Kosztów 
(w zakresie danych 
finansowych) 

dyrektor Centrum 
Zarządzania 
Projektami 

MODUŁ REPOZYTORIUM PISEMNYCH PRAC DYPLOMOWYCH 

Repozytorium pisemnych 
prac dyplomowych 

Dane zgodnie z art. 347 ust. 1 ustawy – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U. z 2022 r.  poz. 
574, z późn. zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie 
danych przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie 
Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 496,  z późn. zm.) 
Repozytorium prac dyplomowych 

wprowadzanie: 
 niezwłocznie po zdaniu przez studenta 

egzaminu dyplomowego, 
aktualizowanie, oznaczanie jako archiwalne  
i usuwanie: 
 dane nie są aktualizowane, archiwizowane ani 

usuwane 

 Centrum Obsługi Studiów 
dyrektor 
Centrum Obsługi 
Studiów 

MODUŁ GUS - SPRAWOZDANIE 

GUS - sprawozdania 

S-10-POLON, S-11-POLON, S-12-POLON 

wprowadzanie:  
 zgodnie z terminarzem określonym przy 

uruchomieniu sprawozdania według stanu na 
dzień 31 grudnia, 

oznaczanie jako archiwalne i usuwanie: 
 dane nie są archiwizowane ani usuwane 

RD1, RN2, RN3, RR5, RJO15 RD1, RN2, RN3, RR5, RJO15 
dyrektor 
Centrum Obsługi 
Studiów  

S-M-POLON 

wprowadzanie:  
 do dnia 30 czerwca następnego roku, według 

stanu na dzień 31 grudnia, 
oznaczanie jako archiwalne i usuwanie: 
 dane nie są archiwizowane ani usuwane 

Dział Współpracy  
z Zagranicą 

Dział Współpracy 
z Zagranicą 

kierownik 
Działu 
Współpracy 
z Zagranicą  

  



 
 15 / 29 

Baza danych systemu 
POL-on 

Zakres danych Termin wprowadzania danych do systemu 
POL-on 2.0 

Jednostki/komórki/osoby 
odpowiedzialne za 
przygotowanie danych 

Jednostka/komórka/osob
a odpowiedzialna 
za konsolidowanie 
i wprowadzanie danych 

Osoba 
odpowiedzialna 
za weryfikację 
danych 

MODUŁ STUDENCI 

Studenci 
 
oznaczanie jako 
archiwalne*: 
w terminie 21 dni  
 od dnia ukończenia 

studiów albo 
uprawomocnienia się 
decyzji o skreśleniu 
z listy studentów  

usuwanie*: 
w terminie po upływie 

20 lat  
liczonych od roku 
następującego po roku, w 
którym nastąpiło 
oznaczenie danych jako 
archiwalne 

 
Dane zgodnie z art. 344 ust. 1 pkt 1-7, 12-13  ustawy – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U. z 2022 r.  
poz. 574, z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1 rozporządzenia 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 
2019 r. w sprawie danych przetwarzanych  
w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie 
Wyższym i Nauce POL-on (Dz. U. z 2019 r. poz. 496,   
z późn. zm.)  

wprowadzanie:  
w terminie 21 dni: 
 od dnia rozpoczęcia studiów, 

aktualizowanie: 
w terminie 21 dni:  
 od dnia uzyskania informacji o zmianie  

w zakresie pozostałych danych dotyczących 
studenta 
 

RD1 RD1 
dyrektor 
Centrum Obsługi 
Studiów 

Dane zgodnie z art. 344 ust. 1 pkt 8 i ustawy – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U. z 2022 r.  
poz. 574, z późn. zm.)  oraz § 3 ust. 2 rozporządzenia 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 
2019 r. w sprawie danych przetwarzanych  
w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie 
Wyższym i Nauce POL-on (Dz. U. z 2019 r. poz. 496,   
z późn. zm.)  
Liczba punktów ECTS 

wprowadzanie:  
w terminie 21 dni: 
 od dnia rozpoczęcia studiów, 

aktualizowanie:  
w terminie 30 dni: 
 liczba punktów ECTS uzyskanych przez 

studenta na studiach na każdym kierunku, 
poziomie i profilu – od dnia zakończenia 
semestru i roku studiów,  

 w przypadku studiów prowadzonych  
w rozliczeniu rocznym – od dnia zakończenia 
roku studiów bądź od dnia ukończenia studiów 
lub decyzji o skreśleniu 

Dane zgodnie z art. 344 ust. 1 pkt 10 i 11 ustawy – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 
574, z późn. zm.) oraz § 3 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 2019 r.   
w sprawie danych przetwarzanych w Zintegrowanym 
Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce 
POL-on (Dz. U. z 2019 r. poz. 496, z późn. zm.)   
Pomoc materialna 

wprowadzanie i aktualizowanie:  
w terminie 21 dni: 

 od daty wydania decyzji, 
 od dnia uzyskania informacji o zmianie 
 

MODUŁ SZKOŁY DOKTORSKIE 

Szkoły doktorskie 

Dane zgodnie z art. 346 ust. 1 pkt 11 ustawy – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 
574, z późn. zm.) oraz § 5 ust. 4  pkt 1 rozporządzenia 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 
2019 r.  w sprawie danych przetwarzanych  
w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie 
Wyższym i Nauce POL-on (Dz. U. z 2019 r. poz. 496,   
z późn. zm.)   
Szkoły doktorskie  

wprowadzanie i aktualizowanie:  
w terminie 21 dni: 

 od dnia utworzenia szkoły lub 
 od dnia zaistnienia zmiany, 

oznaczanie jako archiwalne i usuwanie: 
 dane nie są archiwizowane i usuwane 

Szkoła Doktorów Szkoła Doktorów 
dyrektor Szkoły 

Doktorów 

  



 
 16 / 29 

Baza danych systemu 
POL-on 

Zakres danych Termin wprowadzania danych do systemu 
POL-on 2.0 

Jednostki/komórki/osoby 
odpowiedzialne za 
przygotowanie danych 

Jednostka/komórka/osob
a odpowiedzialna 
za konsolidowanie 
i wprowadzanie danych 

Osoba 
odpowiedzialna 
za weryfikację 
danych 

MODUŁ DANE FINANSOWE 

Dane finansowe instytucji  

Dane zgodnie z art. 346 ust. 1 pkt 15 ustawy – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 574, 
z późn. zm.) oraz § 5 ust. 6 rozporządzenia Ministra Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 2019 r.   
w sprawie danych przetwarzanych w Zintegrowanym 
Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 496,  z późn. zm.)  
Nakłady na badania naukowe i prace rozwojowe 

wprowadzanie: 
 w terminie do 31 marca roku 

następującego po roku, za który jest 
składane, 

aktualizowanie: 
 dane nie są aktualizowane, 

oznaczanie jako archiwalne i usuwanie: 
 dane nie są archiwizowane  

i usuwane 

Jednostki/komórki 
organizacyjne  we 
współpracy z Działem 
Kontrolingu 

Dział Kontrolingu 
kierownik Działu 
Kontrolingu 

Dane zgodnie z art. 346 ust. 1 pkt 16 ustawy – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U. z 2022 r.  
poz. 574, z późn. zm.) oraz § 5 ust 7 pkt 1 i 2 rozporządzenia 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 2019 r. 
w sprawie danych przetwarzanych w Zintegrowanym 
Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 
(Dz.U. z 2019r. poz. 496, z późn. zm.)  
Źródła pochodzenia środków i wyniki finansowe 

Dział Księgowości Głównej Dział Księgowości Głównej kwestor 

Dane zgodnie z art. 346 ust. 1 pkt 16 ustawy – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 574, 
z późn. zm.) oraz § 3 ust. 7 pkt 3 rozporządzenia Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 2019 r.  
w sprawie danych przetwarzanych w Zintegrowanym 
Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 
(Dz.U. z 2019r. poz. 496, z późn. zm.)  
Przychody z usług badawczych na zlecenie 

Biuro Badań Naukowych/ 
Dział Kosztów Biuro Badań Naukowych 

kierownik  
Biura Badań 
Naukowych 

Dane zgodnie z art. 346 ust. 1 pkt 17 ustawy – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce  (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 574, 
z późn. zm.) oraz § 5 ust. 8 rozporządzenia Ministra Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 2019 r.   
w sprawie danych przetwarzanych w Zintegrowanym 
Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 496,  z późn. zm.)  
Przychody z tytułu komercjalizacji 

Centrum Inkubacji 
i Transferu 
Technologii/Dział 
Księgowości Głównej 

Centrum Inkubacji 
i Transferu Technologii 

dyrektor  
Centrum 
Inkubacji 
i Transferu 
Technologii 

MODUŁ DOKUMENTY 

Dokumenty 
Pozwala na przesłanie do MEiN sprawozdań oraz 
dokumentów na wezwanie 

wprowadzanie: 
-na wezwanie ministra, 
aktualizowanie: 
 dane nie są aktualizowane, z wyjątkiem 

przypadku wezwania przez ministra,  
oznaczanie jako archiwalne i usuwanie: 
 dane nie są archiwizowane i usuwane 

jednostki/komórki 
organizacyjne 

uczelniany administrator 
systemu POL-on 

uczelniany 
administrator 
systemu POL-on 

* obowiązek archiwizowania oraz usuwania danych nastąpi w  momencie  udostępnienia możliwości technicznych przez OPI w systemie POL-on 

** w zakresie danych wprowadzanych przez jednostkę do systemu POL-on



 
 17 / 29 

ZAŁĄCZNIK NR 2 
do zarządzenia nr 74/2022 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 28 marca 2022 r. 

Harmonogram wprowadzania danych do systemu POL-on 1.0  

Moduł Wprowadzane dane Termin przekazania do systemu POL-on 

Jednostki/komórki 
odpowiedzialne 
za przygotowanie 
danych 

Jednostka/komórka 
odpowiedzialna 
za wprowadzanie 

Jednostka/komórka/osoba 
odpowiedzialna 
za weryfikację danych 
i nadzór nad danymi 

Inwestycje* 

Nazwa inwestycji, termin realizacji, informacje dodatkowe, 
łączny koszt inwestycji (PLN), status, inwestycja  
z przeznaczeniem dla instytucji/jednostki, nieruchomości 
związane z inwestycją, infrastruktura związana z inwestycją, 
dane dot. administracyjny 
dotacji 

do 31 marca  następnego roku, według stanu na dzień 31 
grudnia 

jednostki/komórki 
organizacyjne 

dyrektor 
administracyjny 

dyrektor administracyjny 

Studia 
doktoranckie 

Obszar studiów doktoranckich będzie dostępny do edycji do 
końca 2023 roku, tj. do zakończenia studiów doktoranckich 
przez doktorantów, którzy rozpoczęli swoje studia 
doktoranckie przed rokiem akademickim 2019/2020. 
Nie jest możliwe dodanie nowych studiów doktoranckich do 
systemu. 

nie ma możliwości utworzenia nowych studiów 
doktoranckich po 30 września 2019 r., od roku 
akademickiego 2019/2020 szkoły doktorskie zastępują 
dotychczasowe studia doktoranckie - art. 279 ust. 1 ustawy 
z dnia 3 lipca 2018 r.  Przepisy wprowadzające ustawę – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U . z 2018 r. 
poz. 1669, z późn. zm.). 
W celu rejestracji przeniesienia doktoranta należy, zgodnie 
z decyzją MEiN, wysłać wiadomość do OPI PIB przez system 
zgłoszeń 
(https://polon.nauka.gov.pl/informacje/komunikaty/o/10/ko
munikat-w-sprawie-rejestracji-doktorantow-w-pol-
on/493379). 
UWAGA: wznowienia nie będą rejestrowane w systemie 

Centrum Obsługi 
Studiów 

Centrum Obsługi 
Studiów 

dyrektor Centrum Obsługi 
Studiów 

Stopień dr/dr 
hab. 

Nadane stopnie oraz streszczenia, recenzje i autoreferaty. 
Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. - Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym  
i nauce postępowania o nadanie stopnia naukowego 
przeprowadzane na dotychczasowych zasadach będą 
rejestrowane zgodnie z dotychczasowym zakresem danych, 
przyjęto zatem założenie, iż postępowania te będą 
rejestrowane w ramach starego POL-on. W nowym systemie 
POL-on 2.0 w ramach obszaru „Baza dokumentów  
w postępowaniach awansowych" znajdą się jedynie 
postępowania przeprowadzane na nowych zasadach, 
rejestrowane zgodnie z nowym zakresem danych 

dla postępowań wszczętych przed 1 października 2019 r. 
podstawa prawna: art. 31a ustawy z dnia 15 września 2017 r.  
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopnia i tytule  
w zakresie sztuki, w związku z art. 179 ust 1 ustawy z dnia  
3 lipca 2018 roku – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce 

Biuro Badań 
Naukowych 

Biuro Badań 
Naukowych 

kierownik Biura Badań 
Naukowych 

* planowane przeniesienie do POL-on 2.0 do końca II kwartału 2022 r. 



 
 18 / 29 

ZAŁĄCZNIK NR 3 
do zarządzenia nr 74/2022 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 28 marca 2022 r. 

Harmonogram wprowadzania danych do systemu POL-on 

Aplikacja/system 
usługowy/baza 
danych 

Wprowadzane dane Termin przekazania do systemu POL-on 
Jednostki/komórki 
odpowiedzialne 
za przygotowanie danych 

Jednostka/komórka 
odpowiedzialna 
za wprowadzanie 

Jednostka/komórka/osoba 
odpowiedzialna 
za weryfikację danych 
i nadzór nad danymi 

Studnia 

STUDNIA Dowody wpływu 

wprowadzanie i aktualizowanie: 
 do 15 stycznia roku, w którym 

przeprowadzana jest ewaluacja, 
oznaczanie jako archiwalne i usuwanie: 

 dane nie są archiwizowane i usuwane 

rady dyscyplin/ 
koordynator dyscypliny 

rady dyscyplin/ 
koordynator dyscypliny  

przewodniczący/koordynator/ 
rady dyscypliny 

PBN Biblioteka Politechniki Śląskiej 

wprowadzanie i aktualizowanie: 
 do 31 grudnia roku następującego po roku 

zaistnienia zmiany, 
  za rok poprzedzający rok przeprowadzenia 

ewaluacji – do 15 stycznia roku, w którym 
przeprowadzana jest ewaluacja, 

oznaczanie jako archiwalne i usuwanie: 
 dane nie są archiwizowane i usuwane 

autorzy prac  Biblioteka Politechniki Śląskiej 
dyrektor Biblioteki 
Politechniki Śląskiej 

JSA Prace doktorskie 

wprowadzanie: 
 na bieżąco, 

akceptowanie: 
 akceptowane przez promotora przed 

obroną pracy, 
oznaczanie jako archiwalne i usuwanie: 

 dane nie są archiwizowane i usuwane 

doktorant 
rady dyscyplin/ 
koordynator dyscypliny 
Szkoła Doktorów* 

przewodniczący/koordynator/ 
rady dyscypliny 
dyrektor Szkoły Doktorów* 

ZSUN /OFS 

Raporty roczne i końcowe z wykorzystania 
środków finansowych, o których mowa w art. 
365 pkt 4 lit. a i b ustawy – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce  (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 574,  
z późn. zm.), w przypadku inwestycji, o których 
mowa w art. 373 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 3 pkt 1-3 
tej ustawy oraz rozporządzeniu Ministra Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 2019 r.   
w sprawie danych przetwarzanych  
z Zintegrowanym Systemie Informacji  

wprowadzanie: 
 do 28 lutego roku następującego po roku, 

na który zostały przyznane środki 
finansowe (jako raport roczny),  

 60 dni od dnia , w którym została 
uregulowana ostania płatność związana  
z finansowaniem inwestycji (jako raport 
końcowy) 

jednostki/komórki 
organizacyjne otrzymujące 
finansowanie 

jednostki/komórki 
organizacyjne otrzymujące 
finansowanie 

kierownik Biura Badań 
Naukowych/ 
dyrektor administracyjny 
dyrektor Centrum/ 
Komputerowego * 



 
 19 / 29 

o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 496, z późn. zm.) 
Raporty  roczne i końcowe z wykorzystania 
środków finansowych, o których mowa w art. 
365 pkt 4 lit. a i b ustawy – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce  (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 574,  
z późn. zm.), w przypadku inwestycji, o których 
mowa w art. 373 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 34 pkt 1-3 
tej ustawy oraz rozporządzeniu Ministra Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 2019 r.  
w sprawie danych przetwarzanych  
z Zintegrowanym Systemie Informacji  
o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 496, z późn. zm.) 

wprowadzanie: 
do 31 marca  roku następującego po roku, na 
który zostały przyznane środki finansowe (jako 
raport roczny), 
90 dni od dnia , w którym została uregulowana 
ostania płatność związana z finansowaniem 
inwestycji (jako raport końcowy) 

jednostki/ komórki 
organizacyjne  otrzymujące 
finansowanie 

jednostki/ komórki 
organizacyjne  otrzymujące 
finansowanie 

kierownik Biura Badań 
Naukowych 
dyrektor Administracyjny 
dyrektor Centrum 
Komputerowego * 

Raporty  roczne i końcowe z wykorzystania 
środków finansowych, o których mowa w art. 
365 pkt 5 ustawy – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce  (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 574,  
z późn. zm.) oraz rozporządzeniu Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 2019 r.  
w sprawie danych przetwarzanych  
z Zintegrowanym Systemie Informacji  
o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 496, z późn. zm.) 

wprowadzanie: 
do 31 marca  roku następującego po roku, na 
który zostały przyznane środki finansowe (jako 
raport roczny),  
90 dni od dnia , w którym została uregulowana 
ostania płatność związana z finansowaniem 
inwestycji (jako raport końcowy) 

jednostki/komórki 
organizacyjne otrzymujące 
finansowanie 

jednostki/komórki 
organizacyjne otrzymujące 
finansowanie 

kierownik Biura Badań 
Naukowych/ 
dyrektor administracyjny/ 
dyrektor Centrum 
Komputerowego * 

 
* w zakresie danych wprowadzanych przez jednostkę do systemu POL-on



20 z 29 
 

ZAŁĄCZNIK NR 4 
do zarządzenia nr 74/2022 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 28 marca 2022 r. 

WNIOSEK/AKTUALIZACJA WNIOSKU* 

o nadanie/usunięcie* roli/ról* użytkownika aplikacji POL-on, 

wprowadzenie/zawieszenie* użytkownika aplikacji POL-on 

wnioskodawca (imię, nazwisko):   

jednostka/komórka organizacyjna:   

stanowisko:   

tel.:   

e-mail:   

użytkownik (imię, nazwisko):   

jednostka/komórka organizacyjna:   

stanowisko:   

tel.:   

e-mail:   

login w systemie POL-on 
(jeżeli pracownik jest już użytkownikiem) :   

posiadane role w systemie POL-on  
(jeżeli pracownik jest już użytkownikiem) :   

nazwy ról , które mają być nadane/wycofane*:    

wskazanie, czy dostęp ma być do edycji danych 
czy do ich przeglądania (przegląd/edycja):   

numer upoważnienia do przetwarzania danych 
osobowych**:  

termin obowiązywania:  

* niepotrzebne skreślić 

** uzupełnia uczelniany administrator systemu POL-on 

 ...................................................................   ...................................................................  
 (data, miejscowość)  (podpis wnioskodawcy) 

  



21 z 29 
 

ZAŁĄCZNIK NR 5 
do zarządzenia nr 74/2022 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 28 marca 2022 r. 

WNIOSEK/AKTUALIZACJA WNIOSKU* 

o nadanie/usunięcie* roli/ról* użytkownika aplikacji SEDN  

wnioskodawca (imię, nazwisko):   

jednostka/komórka organizacyjna:   

stanowisko:   

tel.:   

e-mail:   

użytkownik (imię, nazwisko):   

jednostka/komórka organizacyjna:   

stanowisko:   

tel.:   

e-mail:   

rola: 

kierownik     
 
koordynator          
 
obserwator          

dyscyplina:   

numer upoważnienia do przetwarzania danych 
osobowych**:  

termin obowiązywania:  

* niepotrzebne skreślić 

** uzupełnia uczelniany administrator systemu POL-on 

 ...................................................................   ...................................................................  
 (data, miejscowość)  (podpis prorektora ds. nauki i rozwoju) 

 ...................................................................   ...................................................................  
 (data, miejscowość)  (podpis wnioskodawcy) 

 



22 z 29 
 

ZAŁĄCZNIK NR 6 
do zarządzenia nr 74/2022 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 28 marca 2022 r. 

WNIOSEK/AKTUALIZACJA WNIOSKU* 

o nadanie/usunięcie* roli importera publikacji/menadżera aplikacji w aplikacji PBN, 

wprowadzenie/zawieszenie* użytkownika aplikacji PBN 

 Biblioteka Politechniki Śląskiej 

wnioskodawca (imię, nazwisko):   

stanowisko:   

tel.:   

e-mail:   

użytkownik (imię, nazwisko):   

stanowisko:   

tel.:   

e-mail:   

rola: 
IMPORTER PUBLIKACJI  
MENADŻER APLIKACJI 

numer upoważnienia do przetwarzania danych 
osobowych**:  

termin obowiązywania:  

* niepotrzebne skreślić 

** uzupełnia uczelniany administrator systemu POL-on 

 ...................................................................   ...................................................................  
 (data, miejscowość)  (podpis wnioskodawcy) 

  



23 z 29 
 

ZAŁĄCZNIK NR 7 
do zarządzenia nr 74/2022 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 28 marca 2022 r. 

Gliwice, dn. …………………………. 

 ...................................................................  
 (imię i nazwisko pracownika) 

 ...................................................................  
 (jednostka/komórka organizacyjna) 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że pomimo posiadanych możliwości technicznych, zobowiązuję się do pracy w systemie POL-on 
tylko i wyłącznie w: 

module: 
..............................................................................................................................................................................  

zakresie: 
..............................................................................................................................................................................  

 
..............................................................................................................................................................................  

 

..............................................................................................................................................................................  

oraz tylko i wyłącznie dla celów realizacji zadań, dla których zostały mi nadane uprawnienia w systemie 

POL-on. 

  ...................................................................  
(data i podpis pracownika) 

  



24 z 29 
 

ZAŁĄCZNIK NR 8 
do zarządzenia nr 74/2022 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 28 marca 2022 r. 

  
Politechnika Śląska  …………………………………..  
uczelniany administrator systemu POL-on            (miejscowość, data) 
 
Nr ewidencyjny upoważnienia: ………/POL-on/rok 
  
  

 
UPOWAŻNIENIE 

do przetwarzania danych osobowych 
(bezterminowe) 

 
Pani/Pan*……………………………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko, nr ewidencyjny pracownika w ZSI) 
upoważniona/upoważniony* jest do przetwarzania danych osobowych w zakresie wymienionych poniżej czynności 
przetwarzania: 
 
przetwarzanie danych osobowych w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce 
POL-on w związku z realizacją obsługi procesów w zakresie zgodnym z mapą uprawnień prowadzoną przez 
uczelnianego administratora systemu POL-on. 

 
Upoważnienie obejmuje prawo wykonywania czynności określonych w oświadczeniu o zakresie użytkowania 

systemu POL-on, również z wykorzystaniem wszystkich systemów informatycznych i urządzeń wchodzących w ich 
skład, wspomagających realizację przetwarzania danych osobowych.  

 
Upoważnienie sporządził: ……………………………………………………………. 

(imię i nazwisko uczelnianego administratora systemu POL-on, podpis) 
 

Upoważnienie zatwierdził: …………………………………………………………………………….. 
                    (data, podpis administratora danych osobowych) 

 
 

Upoważnienie otrzymałam/otrzymałem*: …………………………………………… 
(data, podpis osoby upoważnionej) 

 
Podstawa prawna: 
Art. 29, art. 32 ust. 4, w związku z art. 30 ust.1 oraz art. 5 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych), w skrócie „RODO” (DZ. U. UE.L.2016.119.1). 

 
 

Drukować dwustronnie! 
 
  



25 z 29 
 

 
OŚWIADCZENIE PRACOWNIKA 

 

Ja, niżej podpisana/podpisany* oświadczam, że: 
1) zostałam/zostałem* przeszkolona/przeszkolony w zakresie ochrony danych osobowych i zapoznałam/ 

zapoznałem* się z wewnętrznymi regulacjami dotyczącymi ochrony danych osobowych obowiązującymi  
w Uczelni,  

2) zobowiązuję się: 
a) zachować w tajemnicy dane osobowe, z którymi zetknęłam/zetknąłem* się w trakcie wykonywania 

swoich obowiązków służbowych, oraz wdrożone sposoby ich zabezpieczenia zarówno w trakcie trwania 
stosunku pracy, jak i po jego ustaniu, 

b) chronić dane osobowe przed przypadkowym lub niezgodnym z prawem zniszczeniem, utraceniem, 
zmodyfikowaniem, nieuprawnionym ujawnieniem lub nieuprawnionym dostępem do danych 
osobowych przesyłanych, przechowywanych lub w inny sposób przetwarzanych, 

c) w trybie natychmiastowym informować IOD o każdym przypadku możliwego naruszenia lub 
stwierdzenia naruszenia bezpieczeństwa danych osobowych, 

3) znana jest mi odpowiedzialność: porządkowa (art. 108-113 Kodeksu pracy), materialna za szkodę 
wyrządzoną pracodawcy (art. 122-144 Kodeksu pracy), karna (art. 107-108 ustawy o ochronie danych 
osobowych).  

 

 .........................................................................                                      ……………………………………………… 

 (podpis osoby odbierającej oświadczenie -                                                     (data,  podpis pracownika) 

uczelnianego administratora systemu POL-on)  

 

 

Uwaga:  

niniejsze upoważnienie zostało sporządzone w trzech jednobrzmiących egzemplarzach – każdy na prawach 

oryginału – które otrzymują: 

1) osoba upoważniona, 

2) uczelniany administrator systemu POL-on, 

3) Dział Zasobów Osobowych – do akt osobowych upoważnionego. 

 

*wybrać właściwe 
 

 

Drukować dwustronnie! 
 

 
 

  



26 z 29 
 

ZAŁĄCZNIK NR 9 
do zarządzenia nr 74/2022 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 28 marca 2022 r. 

 

 

Politechnika Śląska  …………………………………..  
uczelniany administrator systemu POL-on            (miejscowość, data) 
 
Nr ewidencyjny upoważnienia: ………/POL-on/rok 
  

 
UPOWAŻNIENIE 

do przetwarzania danych osobowych 
na czas określony od ……………. do ……………. 

 
 

w związku z realizacją zadań powierzonych w ramach …………………………………………………………………… 
           (nazwa powierzonego zadania) 

Pani/Pan*……………………………………………………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko, nr ewidencyjny w ZSI) 

upoważniona/upoważniony* jest do przetwarzania danych osobowych w zakresie wymienionych poniżej czynności 
przetwarzania: 
 
przetwarzanie danych osobowych w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce 
POL-on w związku z realizacją obsługi procesów w zakresie zgodnym z mapą uprawnień prowadzoną przez 
uczelnianego administratora systemu POL-on. 

 
Upoważnienie obejmuje prawo wykonywania czynności określonych w oświadczeniu o zakresie użytkowania 

systemu POL-on, również z wykorzystaniem wszystkich systemów informatycznych i urządzeń wchodzących w ich 
skład, wspomagających realizację przetwarzania danych osobowych. 

Upoważnienie podlega automatycznemu zawieszeniu w przypadku zmiany zakresu zadań powierzonych przez 
przełożonego.  

 
Upoważnienie sporządził: ……………………………………………………………. 

(imię i nazwisko uczelnianego administratora systemu POL-on, podpis) 
 

Upoważnienie zatwierdził: …………………………………………………………………………….. 
                    (data, podpis administratora  danych osobowych) 

 
 

Upoważnienie otrzymałam/otrzymałem*: …………………………………………… 
(data, podpis osoby upoważnionej) 

 
Podstawa prawna: 
Art. 29, art. 32 ust. 4, w związku z art. 30 ust.1 oraz art. 5 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych), w skrócie „RODO” (DZ. U. UE.L.2016.119.1).  
 

Drukować dwustronnie! 



27 z 29 
 

 
 

OŚWIADCZENIE OSOBY UPOWAŻNIONEJ 

Ja, niżej podpisana/podpisany* oświadczam, że: 
1) zostałam/zostałem* przeszkolona/przeszkolony* w zakresie ochrony danych osobowych i zapoznałam/ 

zapoznałem* się z wewnętrznymi regulacjami dotyczącymi ochrony danych osobowych obowiązującymi  
w Uczelni, 

2) w związku z realizacją zadania opisanego w upoważnieniu zobowiązuję się do: 
a) zachowania w tajemnicy danych osobowych, z którymi zetknęłam/zetknąłem* się w trakcie 

wykonywania swoich obowiązków służbowych, oraz sposobów ich zabezpieczenia, 
b) chronienia danych osobowych przed przypadkowym lub niezgodnym z prawem zniszczeniem, 

utraceniem, zmodyfikowaniem, nieuprawnionym ujawnieniem lub nieuprawnionym dostępem do 
danych osobowych przesyłanych, przechowywanych lub w inny sposób przetwarzanych, 

c) informowania w trybie natychmiastowym IOD o każdym przypadku możliwego naruszeniu lub 
stwierdzenia naruszenia bezpieczeństwa danych osobowych, 

d) nieprzekazywania, nieujawniania oraz niewykorzystywania bez zgody Politechniki Śląskiej wiadomości 
stanowiących w rozumieniu art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej 
konkurencji tajemnicę przedsiębiorstwa, tj. nieujawnionych do wiadomości publicznej informacji 
technicznych, technologicznych, handlowych lub organizacyjnych uzyskanych w związku z realizacją 
powierzonych zadań, chyba że: 
 informacja była ogólnie dostępna w momencie jej ujawnienia, 
 ujawnienia informacji żąda sąd lub organ ścigania w toku prowadzonych czynności, na podstawie 

stosownych przepisów, 
 właściciel informacji chronionej wyrazi na to uprzednio zgodę pisemną, 
 informacja została ujawniona w wyniku wykonania obowiązków nałożonych przepisami prawa, 
 strona uzyskała już dostęp do informacji od osób trzecich bez naruszenia prawnych zobowiązań  

o tajności informacji wobec drugiej strony, 
3) powyższego zobowiązuję się dochować bezterminowo również po zakończeniu realizacji zadania, 
4) znana jest mi odpowiedzialność: porządkowa (art. 108-113 Kodeksu pracy), materialna za szkodę 

wyrządzoną pracodawcy (art. 122-144 Kodeksu pracy), karna (art. 107-108 ustawy o ochronie danych 
osobowych).  

 
 .........................................................................  …………….………………………………….. 
 (podpis osoby odbierającej oświadczenie                                                  (data,  podpis osoby upoważnionej) 
- Uczelniany administrator systemu POL-on)                               
 
Uwaga:  
niniejsze upoważnienie zostało sporządzone w dwóch/trzech* jednobrzmiących egzemplarzach – każdy na 
prawach oryginału – które otrzymują: 

1) osoba upoważniona, 
2) uczelniany administrator systemu POL-on, 
3) Dział Zasobów Osobowych – do akt osobowych upoważnionego pracownika Politechniki Śląskiej 
 
 
 
*wybrać właściwe 

 
 

Drukować dwustronnie! 

 
 
 

  



28 z 29 
 

  ZAŁĄCZNIK NR 10 
do zarządzenia nr 74/2022 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 28 marca 2022 r. 

 

 

Politechnika Śląska  …………………………………..  
uczelniany administrator systemu POL-on            (miejscowość, data) 
 
 

 
ODWOŁANIE UPOWAŻNIENIA 

do przetwarzania danych osobowych  
 

Nr ewidencyjny odwołanego upoważnienia: ………/POL-on/rok 
   
Odwołuję upoważnienie do przetwarzania danych osobowych wydane  
 
Pani/Panu*…………………………………………………………………………………………………………………………………...
... 

(imię i nazwisko) 
 

 
….
 ................................................................................  

                                                                                     (data, podpis administratora danych osobowych) 
 

 
 

Sporządził: ……………………………………………………………. 
(imię i nazwisko uczelnianego administratora systemu POL-on, podpis) 

 
 

Odwołanie  otrzymałam/otrzymałem*: …………………………………………… 
(data, podpis osoby, której odwołuje się 

upoważnienie) 
 
 
Podstawa prawna: 
Art. 29, art. 32 ust. 4, w związku z art. 30 ust. 1 oraz art. 5 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych), w skrócie „RODO” (DZ. U. UE.L.2016.119.1). 
 
 
 
 
* wybrać właściwe 
 
 
 
 
 
 
Uwaga: 
liczba egzemplarzy i miejsce przechowywania odwołania upoważnienia powinny być takie same, jak przyjęte 
podczas jego nadawania. 
 

  



29 z 29 
 

  ZAŁĄCZNIK NR 11 
do zarządzenia nr 74/2022 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 28 marca 2022 r. 

Wzór rejestru upoważnień 

 

 

Lp. Nazwisko 
i imię 

Nr 
upoważnienia 

Jednostka 

 
Zakres 
przetwarzania 
danych  – 
czynności lub 
kategorie 
czynności 
przetwarzania  

 
 
 
Aplikacja 

Data 
wystawienia 
upoważnienia 

Data 
odwołania/ 
wygaśnięcia 
upoważnienia  

 
 
 
Osoba 
upoważniająca 

Osoba 
odwołująca 
upoważnienie 

          

          

          

          

          


